UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

 1

EDITAL Nº 03 /2023 - SRH

SELEÇÃO DE INSTRUTORES INTERNOS PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO
E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL DA UFPI

A Superintendência de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais torna público o

edital nº 03/2023 - SRH, que trata da prorrogação das inscrições do edital nº 01/2023 - SRH, o que implica
alterações no cronograma de atividades constante no Anexo VI (cronograma da seleção de instrutores de
capacitação), conforme página 13 do edital nº 01/2023 - SRH.

CRONOGRAMA ATUALIZADO DA SELEÇÃO DE INSTRUTORES DE CAPACITAÇÃO

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 13/07/2023

Prazo para solicitação de impugnação do edital. As
solicitações devem ser encaminhadas à CDP/SRH pelo
e-mail: (cdpsrh@ufpi.edu.br)

13 e 14/07/2013

Período de análise de solicitação de impugnação do
edital

17/07/2023 a 18/07/2023

Divulgação do resultado das análises das solicitações de
impugnação do edital

19/07/2023

Prorrogação de inscrições no SIGRH
(http:www.sigrh.ufpi.br)

28/07/2023 a 04/08/2023

Prorrogação de prazo para anexar documentos
comprobatórios, via
abertura de processo, pelo -email do Protocolo Geral da
UFPI (protocologeral@ufpi.edu.br)

28/07/2023 a 04/08/2023

Divulgação das inscrições homologadas 18/08/2023

Divulgação de resultado preliminar 25/08/2023

Prazo para Interposição de Recursos 28/08/2023 a 29/08/2023

Resultado Final 05/09/2023

Teresina, 25 de julho de 2023.

Flavia Lorenne Sampaio Barbosa

Superintendente de Recursos Humanos

		2023-07-28T17:33:03-0300